
Determinazione Dirigenziale n° 1466/2020 

SETTORE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 558/2020

OGGETTO: I.I.S. "ANTONIETTI" IN COMUNE DI ISEO. LAVORI DI AMPLIAMENTO.
CUP: H11E17000500003 CIG: 8344085CC2 AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELL'OPERATORE ECONOMICO "CO.GE.BEN. S.R.L.S." CON SEDE LEGALE IN
NAPOLI DEFINIZIONE, RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE DEL FONDO PER FUNZIONI
TECNICHE AI SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 458/2018 E SS.MM.II. PER ATTIVITÀ SVOLTE
FINO ALLA FASE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI. 

Il Dirigente
Arch. Giovan Maria Mazzoli

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli Indicatori del
bilancio 2020/2022 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020/2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 212/2020 del 13/10/2020, di ridefinizione dell'incarico
di funzioni dirigenziali al sottoscritto, Arch. Giovan Maria Mazzoli, con l'affidamento
dell'incarico della direzione del Settore dell'Edilizia Scolastica e Direzionale, a decorrere dal 13
ottobre 2020 fino alla scadenza del mandato del Presidente della Provincia di Brescia;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Progetto P.E.G. n. 021 “Manutenzione
straordinaria ed adeguamento normativo e funzionale dei fabbricati scolastici di istruzione superiore”
Obiettivo n. 00257 “Costruzione ed ampliamento di alcuni plessi scolastici”;
Premesso che:

con Decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 159/2018 del 29/06/2018 è stata disposta
l'approvazione del Progetto definitivo dei lavori di ampliamento mediante la realizzazione di un
nuovo corpo didattico, presso l'I.I.S. "Antonietti" in comune di Iseo, per una spesa complessiva
di € 1.300.000,00 di cui € 1.080.000,00 per lavori ed € 220.000,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

con determinazione dirigenziale n. 745/2020 del 23/06/2020 è stato disposto di procedere
all'approvazione del progetto esecutivo, del capitolato e tutti gli altri allegati tecnici relativi alle
opere “I.I.S. “Antonietti” in comune di Iseo. Lavori di ampliamento”, per una spesa complessiva
pari ad € 1.300.000,00, di cui € 1.080.000,00 per lavori, comprensivi di oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso nella misura di € 29.854,50, ed € 220.000,00 per somme a disposizione
dell'amministrazione;
con il medesimo atto è stato altresì disposto di procedere all'affidamento dei lavori mediante
indizione di procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e
ss.mm.ii., mediante applicazione del criterio del minor prezzo ed esclusione automatica delle

N.1466/2020

Documento firmato digitalmente



offerte anormalmente basse ai sensi del combinato disposto dell'art. 95 e dell'art. 97, comma 8,
del citato Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., utilizzando lo strumento del mercato
elettronico di ARIA - Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A, tramite la
piattaforma elettronica di e-procurement SINTEL;

con determinazione dirigenziale del Settore della Stazione Appaltante - Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia n. 1012 del 04/08/2020 è stata disposta
l'approvazione del bando di gara, pubblicato in data 7 agosto 2020 ai sensi di legge;
con determinazione dirigenziale del Settore della Stazione Appaltante - Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia n. 1251 del 17/09/2020 è stato disposta
l'approvazione dei verbali (in allegato) dei giorni 7 e 8 settembre 2020 relativi alla procedura di
appalto per l'affidamento dei “Lavori di ampliamento presso l'I.I.S. “Antonietti” nel comune di
Iseo. CUP H11E17000500003 CIG: 8344085CC2”, proponendo l’aggiudicazione all’operatore
economico concorrente “CO.GE.BEN. s.r.l.s.” con sede legale a Napoli, Corso Meridionale 51
Codice fiscale/Partita Iva: 07417131211, che ha offerto un ribasso pari al 25,755% per un
importo contrattuale pari ad € 809.535,03 al netto dell'IVA di legge (€ 779.680,53 di cui €
321.377,00 quali costi della manodopera ed € 12.500,00 quali oneri della sicurezza aziendali più
€ 29.854,50 di oneri della sicurezza derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso);

Ritenuto:
ai sensi dell'art. 32, comma 5, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi
dell'articolo 33, comma 1, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., di
provvedere all'aggiudicazione dei lavori “I.I.S. “Antonietti” in comune di Iseo. Lavori di
ampliamento. CUP: H11E17000500003 CIG: 8344085CC2”, in favore dell'operatore economico
concorrente “CO.GE.BEN. s.r.l.s.” con sede legale a Napoli, Corso Meridionale 51 Codice
fiscale/Partita Iva: 07417131211, che ha offerto un ribasso pari al 25,755% per un importo
contrattuale pari ad € 809.535,03 al netto dell'IVA di legge, di cui € 779.680,53 per lavori, al
netto del ribasso, ed € 29.854,50 per oneri della sicurezza derivanti da interferenze e non soggetti
a ribasso;
di dare atto che sono state condotte con esito favorevole le verifiche in ordine all'assenza di
motivi di esclusione ed al possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti di carattere generale
e speciale per l'affidamento degli appalti, di cui agli artt. 80, 83 ed 84 del Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., così come le verifiche in ordine all'assunzione, a pena di nullità
assoluta del contratto, degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
136/2010 e ss.mm.ii., all'accettazione del vigente “Codice di Comportamento dei Dipendenti
della Provincia di Brescia” e delle clausole contenute nel “Patto di Integrità della Provincia di
Brescia”, ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, rilevando
pertanto l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, comma 7, del citato decreto;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare,
l'articolo 113 (Incentivi per funzioni tecniche);
Visto il “Regolamento per la disciplina del Fondo destinato agli incentivi per funzioni tecniche di cui
all’articolo 113 del Codice dei Contratti” (di seguito Regolamento), approvato con DPP n. 458/2018 e
modificato con DPP 64/2019 e con DPP 177/2019;
Ritenuto, ai sensi dell'articolo 5, comma 12 del Regolamento, di procedere alla definizione del Fondo
e alla ripartizione dello stesso tra il personale coinvolto;
Verificato che:

i lavori in oggetto rientrano tra quelli previsti dalla disciplina incentivante di cui all’articolo 1 del
Regolamento e, in particolare, trattandosi di lavori di nuova costruzione;
le attività oggetto di incentivo si sono effettivamente svolte dopo il 1° gennaio 2018 e pertanto, ai

N.1466/2020

Documento firmato digitalmente



sensi dell’articolo 13 del Regolamento, rientrano nell’ambito di applicazione dello stesso;
il Fondo per funzioni tecniche, per le attività svolte fino alla fase di aggiudicazione dei lavori,
viene determinato nella percentuale del 2,00% dell’importo posto a base di gara, in applicazione
dei parametri previsti dalle Tabelle A-B-C di cui all’articolo 2, comma 1, del Regolamento,
secondo quanto di seguito indicato:
Tabella Descrizione Aliquota %

TAB.A – IMPORTO DEL
LAVORO

sup.a euro 1.000.000,00 e
sino ad euro 2.000.000,00

43

TAB.B – TIPOLOGIA LAVORO Nuove opere edilizia-
impianti, ristrutturazione e
restauro – impiantistica
stradale complessa 

50

TAB.C – MAGGIORAZIONI DI
ALIQUOTA

nei casi di scelta delle
procedure aperte per lavori
servizi-forniture laddove sia
possibile ricorrere a
procedura negoziata

5

per i lavori che abbiano
caratteristiche di particolare
complessità sotto il profilo
tecnico e/o artistico e/o
soggette ad autorizzazioni di
Enti esterni

5

RISULTATO {[A+B+C] < = 100} X 2% 103 (100% ai sensi dell'art.
2, comma 1 Regolamento)

la quota del Fondo da riservare al personale destinatario dell'incentivo, per le attività svolte fino
alla fase di aggiudicazione dei lavori, stimata in € 6.134,38 (pari all'80% del Fondo stesso al
netto delle riduzioni operate dal RUP per le prestazioni esterne ai sensi dell'articolo 6, comma 2
del Regolamento), viene ripartita ai sensi dell’articolo 3 del Regolamento, come da allegata
Tabella, nel rispetto delle percentuali previste dall’articolo 5 del Regolamento stesso;
è osservato l’articolo 6 del Regolamento, a mente del quale le quote parti dell’incentivo
corrispondenti a prestazioni non svolte dai dipendenti, in quanto affidate a personale esterno
all’organico della Provincia di Brescia, incrementano la quota del fondo di cui all’articolo 113,
comma 4 del Codice dei Contratti e non possono essere ridistribuite fra gli altri destinatari;
le modalità di individuazione del personale coinvolto sono conformi a quanto previsto all'articolo
4 del Regolamento;
ai sensi dell'articolo 8, comma 5 del Regolamento, al fine di prevenire possibili situazioni di
conflitto di interessi, l'accertamento del buon esito dell'attività di Responsabile Unico del
Procedimento viene svolta direttamente dal sottoscritto dirigente, non destinatario dell'incentivo
in discorso;

Dato atto, infine, che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 113, comma 4, del Decreto Legislativo
50/2016 e ss.mm.ii., non si è proceduto all'accantonamento del restante 20% delle risorse finanziarie
del fondo di cui al comma 2 del medesimo Decreto, trattandosi di risorse derivanti da finanziamenti a
destinazione vincolata;
Considerato infine che si può provvedere a liquidare l’incentivo ai dipendenti che hanno correttamente
svolto l’attività come riportato nelle Tabelle allegate, che sono parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Visti:

N.1466/2020

Documento firmato digitalmente



il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.
56, il Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32 e la Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione in
legge, con modificazioni, del citato Decreto Legge n. 32/2019;
il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2020-2022,
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 13/2020 del 30/01/2020;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate ed accolte
di procedere, verificata la sussistenza dei presupposti di legge, ai sensi dell'art. 32, comma 5,
previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 1, del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., all'aggiudicazione dei lavori “I.I.S. “Antonietti” in
comune di Iseo. Lavori di ampliamento. CUP: H11E17000500003 CIG: 8344085CC2”,
all’operatore concorrente “CO.GE.BEN. s.r.l.s.” con sede legale a Napoli, Corso Meridionale 51
Codice fiscale/Partita Iva: 07417131211, che ha offerto un ribasso pari al 25,755% per un
importo contrattuale pari ad € 809.535,03 al netto dell'IVA di legge, di cui € 779.680,53 per
lavori, al netto del ribasso, ed € 29.854,50 per oneri della sicurezza derivanti da interferenze e
non soggetti a ribasso;

1.

di dare atto che sono state condotte con esito favorevole le verifiche in ordine all'assenza di
motivi di esclusione ed al possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti di carattere generale
e speciale per l'affidamento degli appalti, di cui agli artt. 80, 83 ed 84 del Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., così come le verifiche in ordine all'assunzione, a pena di nullità
assoluta del contratto, degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
136/2010 e ss.mm.ii., all'accettazione del vigente “Codice di Comportamento dei Dipendenti
della Provincia di Brescia” e delle clausole contenute nel “Patto di Integrità della Provincia di
Brescia”, ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, rilevando
pertanto l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, comma 7, del citato decreto;

2.

di approvare il nuovo quadro economico d'appalto, a seguito delle risultanze di gara:3.
A) Lavori € 779.680,53

Oneri per la sicurezza € 29.854,50

Totale Lavori € 809.535,03

Iva 10% € 80.953,50

Spese tecniche, Contributo integrativo ed Iva inclusi € 94.320,00

Incentivo 2% € 17.280,00

Imprevisti, allacciamenti € 400,00

Economie di gara € 297.511,47

Totale somme a disposizione € 490.464,97

Costo totale intervento € 1.300.000,00

N.1466/2020

Documento firmato digitalmente



di dare atto che la spesa complessiva di € 1.300.000,00 trova copertura finanziaria con
imputazione alla Missione 04 Programma 02 Capitolo 9000876 Impegno 2020/1328;

4.

di dare atto, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii., che il
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è l'Arch. Margherita Colombini, Funzionario
Tecnico del Settore dell'Edilizia Scolastica e Direzionale;

5.

di dare atto che l'Ufficio Direzione Lavori, nell'ambito dell'intervento in oggetto, ai sensi dell'art.
101, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., è costituito come
segue:

6.

nel ruolo di Direttore Lavori l'Arch. Margherita Colombini
nel ruolo di Direttore Operativo il Geom. Riccardo Maspero

di dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010, a pena di nullità assoluta del contratto, con
l’aggiudicazione l'affidatario assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto si riportano il Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico CUP:
H11E17000500003 ed il Codice Identificativo Gara CIG: 8344085CC2;

7.

di quantificare e liquidare, ai sensi del Regolamento per la disciplina del Fondo destinato agli
incentivi per funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del Codice dei Contratti, l’importo del
Fondo da ripartire tra il personale interessato per l'appalto “I.I.S. “Antonietti” in comune di Iseo.
Lavori di ampliamento in € 6.134,38, per attività svolte fino alla fase di aggiudicazione lavori;

8.

di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 113, comma 4, del Decreto Legislativo
50/2016 e ss.mm.ii., non si è proceduto all'accantonamento del restante 20% delle risorse
finanziarie del fondo di cui al comma 2 del medesimo Decreto, trattandosi di risorse derivanti da
finanziamenti a destinazione vincolata;

9.

di approvare le Tabelle allegate, parti integranti e sostanziali del presente atto, recante la
elencazione del personale coinvolto e le relative percentuali di ripartizione del Fondo;

10.

di imputare la spesa di € 6.134,38 alla Missione 04 Programma 02 Capitolo 9000876 Impegno
2020/1328;

11.

di emettere mandato di pagamento per l'importo di cui al punto precedente e contestuale
reversale di incasso al capitolo di entrata n. 3500042 del bilancio di previsione esercizio 2020;

12.

di impegnare la spesa di € 6.134,38, pari alla quota del Fondo da riservare al personale
destinatario dell'incentivo alla Missione 1 Programma 3 Capitolo 1000981;

13.

di provvedere con successiva ordinanza al pagamento dell’incentivo come sopra quantificato e
ripartito; al personale coinvolto che ha correttamente svolto le specifiche attività assegnate;

14.

di trasmettere la presente determinazione al Settore del Personale e Controllo di Gestione,
unitamente all’ordinanza di cui al punto precedente, al fine della verifica prevista dall’articolo 9
de Regolamento.

15.

Brescia, lì 23-10-2020 Il IL DIRIGENTE

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.1466/2020

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 558/2020

OGGETTO: I.I.S. "ANTONIETTI" IN COMUNE DI ISEO. LAVORI DI AMPLIAMENTO.
CUP: H11E17000500003 CIG: 8344085CC2 AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELL'OPERATORE ECONOMICO "CO.GE.BEN. S.R.L.S." CON SEDE LEGALE IN
NAPOLI DEFINIZIONE, RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE DEL FONDO PER FUNZIONI
TECNICHE AI SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 458/2018 E SS.MM.II. PER ATTIVITÀ SVOLTE
FINO ALLA FASE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI.

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 23-10-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE

Proposta n° 558/2020

OGGETTO: I.I.S. "ANTONIETTI" IN COMUNE DI ISEO. LAVORI DI AMPLIAMENTO.
CUP: H11E17000500003 CIG: 8344085CC2 AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELL'OPERATORE ECONOMICO "CO.GE.BEN. S.R.L.S." CON SEDE LEGALE IN
NAPOLI DEFINIZIONE, RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE DEL FONDO PER FUNZIONI
TECNICHE AI SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 458/2018 E SS.MM.II. PER ATTIVITÀ SVOLTE
FINO ALLA FASE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 22-10-2020

Il Responsabile

PAOLA FARONI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 558/2020

OGGETTO: I.I.S. "ANTONIETTI" IN COMUNE DI ISEO. LAVORI DI AMPLIAMENTO.
CUP: H11E17000500003 CIG: 8344085CC2 AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELL'OPERATORE ECONOMICO "CO.GE.BEN. S.R.L.S." CON SEDE LEGALE IN
NAPOLI DEFINIZIONE, RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE DEL FONDO PER FUNZIONI
TECNICHE AI SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 458/2018 E SS.MM.II. PER ATTIVITÀ SVOLTE
FINO ALLA FASE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 23-10-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1466/2020 

SETTORE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE

OGGETTO: I.I.S. "ANTONIETTI" IN COMUNE DI ISEO. LAVORI DI AMPLIAMENTO.
CUP: H11E17000500003 CIG: 8344085CC2 AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELL'OPERATORE ECONOMICO "CO.GE.BEN. S.R.L.S." CON SEDE LEGALE IN
NAPOLI DEFINIZIONE, RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE DEL FONDO PER FUNZIONI
TECNICHE AI SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 458/2018 E SS.MM.II. PER ATTIVITÀ SVOLTE
FINO ALLA FASE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 23-10-2020 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 23-10-2020 Il Responsabile
GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.1466/2020

Documento firmato digitalmente



I.I.S. ANTONIETTI IN COMUNE DI ISEO. LAVORI DI AMPLIAMENTO. CUP:  H11E17000500003 - CIG 8344085CC2

QUANTIFICAZIONE FONDO E PENALITA'
descrizione % valore

Base d'asta 1.080.000,00

Fondo Funzioni Tecniche 2 21.600,00

Parte del Fondo da ripartire 80 17.280,00

QUOTA 20 % FONDO c. 4 art. 113 0,00

Penalità 0 0,00

Fondo da ripartire al netto delle penalità 17.280,00

FASE DI AFFIDAMENTO
descrizione % valore

A RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 17,5 3.024,00

B 2 345,60

C VERIFICA PREVENTIVA DEI PROGETTI 4 691,20

D 12 2.073,60

TOTALE FASE DI AFFIDAMENTO 6.134,40

FASE ESECUTIVA

descrizione % valore

A RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 17,5 3.024,00

E DIREZIONE LAVORI 40 6.912,00

F1 COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO 5 864,00

F2 COLLAUDO STATICO 2 345,60

TOTALE FASE ESECUTIVA 11.145,60

TOTALE GENERALE 17.280,00

RIPARTIZIONE INCENTIVO TRA I SOGGETTI CHE HANNO SVOLTO L'ATTIVITA'

NOMINATIVO FSASE DI AFFIDAMENTO FASE ESECUTIVA TOTALE ANNO DI RIFERIMENTO

% RUP % PROG. INV. % RUP % D.L. TOTALE 2018 EURO 2020 EURO

55 0 0 0 0 0 0 0

€ 1663,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  1.663,20  27,11 0,00 0 1.663,20 1.663,20 

17,5 0 0 0 0 0 0 0

€ 529,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  529,20  8,63 0 0 529,2 529,20 

17,5 0 100 0 0 0 0 0

€ 529,20 0,00 691,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  1.220,40  19,89 0 0 1220,4 1.220,40 

0 0 0 0 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  -  -   0 0 0 0,00 

0 0 0 0 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  -  -   0 0 0,00 

5 0 0 0 0 0 0 0

€ 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  151,20  2,46 0 0 151,2 151,20 

Collaboratore amministrativo Maria Giannetti 3,5 0 0 0 0 0 0 0

€ 105,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  105,84  1,73 0 0 105,84 105,84 

1,5 0 0 0 0,0 0 0 0

€ 45,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  45,36  0,74 0 0 45,36 45,36 

0 80 0 0 0 0 0 0

€ 0,00 276,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  276,48  4,51 0 276,48 276,48 

Collaboratore amministrativo Martinelli Luciana 0 20 0 0 0 0 0 0

€ 0,00 69,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  69,12  1,13 0 69,12 69,12 

0 0 0 51 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 1057,54 0,00 0,00 0,00 0,00  1.057,54  17,24 0 1057,54 1.057,54 

0 0 0 5,88 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 121,93 0,00 0,00 0,00 0,00  121,93  1,99 0 121,93 121,93 

0 0 0 1,96 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 40,64 0,00 0,00 0,00 0,00  40,64  0,66 0 40,64 40,64 

Collaboratore amministrativo Adelia Sica 0 0 0 24,99 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 518,19 0,00 0,00 0,00 0,00  518,19  8,45 0 518,19 518,19 

0 0 0 2,94 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 60,96 0,00 0,00 0,00 0,00  60,96  0,99 0 60,96 60,96 

Collaboratore amministrativo Teresa Chiari 0 0 0 2,94 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 60,96 0,00 0,00 0,00 0,00  60,96  0,99 0 60,96 60,96 

Collaboratore amministrativo Gemma Marangoni 0 0 0 0,98 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 20,32 0,00 0,00 0,00 0,00  20,32  0,33 0 20,32 20,32 

0 0 0 3,43 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 71,12 0,00 0,00 0,00 0,00  71,12  1,16 0 71,12 71,12 

Collaboratore amministrativo Emma Ferretti 0 0 0 0,98 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 20,32 0,00 0,00 0,00 0,00  20,32  0,33 0 20,32 20,32 

Collaboratore amministrativo Lucia Anna Grassi 0 0 0 2,45 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 50,80 0,00 0,00 0,00 0,00  50,80  0,83 0 50,8 50,80 

0 0 0 2,45 0 0 0 0

€ 0,00 0,00 0,00 50,80 0,00 0,00 0,00 0,00  50,80  0,83 0 50,8 50,80 

totale  3.024,00  345,60  691,20  2.073,58  -    -    -    -    6.134,38  100,00  -    -    6.134,38  6.134,38 

Cod.

PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA PER 

INVESTIMENTI

PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO PROCEDURE 

DI GARA

Cod.

Totale 

triennio
% VER. 

PROG.

% CONTR. 

GARA

% COLL. 

T.A.

% COLL. 

STAT.

% sul 

totale

2019 

EURO

Arch. Margherita Colombini

Collaboratore tecnico Arch. Merigo Raffaella

Collaboratore tecnico Geom. Marco Cola

Collaboratore amministrativo Graziella Chinazzo

Collaboratore amministrativo Carmela Capaldo

Per le attività di programmazione della 
spesa Gigliola Maffeis

Per le attività di predisposizione atti di 
gara Michela Pierani

Collaboratore amministrativo Monica Lucia 
Danieletti

Collaboratore amministrativo Michela Pierni

Collaboratore amministrativo Carlo Caromani

Collaboratore amministrativo Daniele Muccio

Collaboratore amministrativo Francesca Ida  
Calvi



Schema i01all_Tabella definizione e ripartizione incentivo

I.I.S. ANTONIETTI IN COMUNE DI ISEO. LAVORI DI AMPLIAMENTO. CUP:  

H11E17000500003 - CIG 8344085CC2

Fase di affidamento

Attività/Ruolo Nominativo % incentivo

per le attività di Responsabile Unico del Procedimento 35,00%
Responsabile del Procedimento Arch. Margherita Colombini 55%

Collaboratore tecnico Arch. Raffaella Merigo 17,50%

Collaboratore Tecnico Geom. Marco Cola 17,50%

Collaboratore amministrativo Graziella Chinazzo 5,00%

Collaboratore amministrativo Maria Giannetti 3,50%

Collaboratore amministrativo Carmela Capaldo 1,50%

Totale 100%

per le attività di Programmazione della spesa per investimenti 2,00%

Titolare dell’incarico Maffeis Gigliola 80%

Collaboratore amministrativo Luciana Martinelli 20,00%

Totale 100%

per le attività di Verifica preventiva dei progetti 4,00%

Titolare dell’incarico Geom. Marco Cola 100,00%

Collaboratore tecnico 0,00%

Totale 100%

per le attività di Predisposizione e controllo procedure di gara 12,00%

Titolare dell’incarico Michela Pierani 51%

Collaboratore amministrativo Monica Lucia Danieletti 5,88%

Collaboratore amministrativo Michela Pierani 1,96%

Collaboratore amministrativo Adelia Sica 24,99%

Collaboratore amministrativo Carlo Caromani 2,94%

Collaboratore amministrativo Teresa Chiari 2,94%

Collaboratore amministrativo Gemma Marangoni 0,98%

Collaboratore amministrativo Daniele Muccio 3,43%

Collaboratore amministrativo Emma Ferretti 0,98%

Collaboratore amministrativo Lucia Anna Grassi 2,45%

Collaboratore amministrativo Francesca Ida Calvi 2,45%

Totale 100%

Fase esecutiva

Attività/Ruolo Nominativo % incentivo

per le attività di Direzione Lavori 40,00%
Direttore Lavori 55,00%

Collaboratore tecnico 35,00%

Collaboratore amministrativo 10,00%

Collaboratore amministrativo 0,00%

Collaboratore amministrativo 0,00%

Totale 100%

per le attività di Collaudo Tecnico – Amministrativo 5,00%

Collaudatore 65,00%



Schema i01all_Tabella definizione e ripartizione incentivo

Collaboratore tecnico 35,00%

Totale 100%

per le attività di Collaudo Statico 0%

Collaudatore 65%

Collaboratore tecnico 35%

Totale 100%

per le attività di Direzione dell'Esecuzione 0%

Direttore dell'Esecuzione 60%

Collaboratore tecnico/amministrativo 40%

Totale 100%

per le attività di Verifica di Conformità 0%

Titolare dell'incarico 70%

Collaboratore tecnico/amministrativo 30%

Totale 100%

Totale Generale                                                                                                        < o = 98,00%


